Nasuh Efendizade Mustafa Asım Efendi Vahdettin Dolmabahçe Sarayı

2.9. Erzurumlu Salih Nazım Efendi (ö.1341)

2.9.1. Biyografisi

1308/1892 yılında Hicaz Deftardarı iken vefat eden Ahmet Muhtar Bey'in oğludur. 1277 senesinde Erzurum'un Boyahane mahallesinde doğmuştur. Sibyan ve Rüştüye'yi bitirip 1295/1879 yılında İstanbul'a geldi. Huzur Dersleri mukarrirlerinden İstanbul paye-i refii ashabından Meclis-i müellefat reisliği yapmış olan şehri (İstanbul) Ahmet Ramiz Efendi'nin ders halkasına girmiş Molla Camiden başlayarak 1308 yılında icazet almıştır.

4.Muhatab ? Arapgirli Hüseyin Avni Efendi I.Abdülmecid Dolmabahçe Sarayı

2.10. Tortumlu İbrahim Efendi (ö.1343)

2.10.1. Biyografisi

İbrahim Efendi'nin ismini, Mardin, İbrahim Feridüddin; Sadık Albayrak ise İbrahim Fahreddin şeklinde vermektedirler.⁴⁴ Ali Bedri Efendi'nin oğludur. 1270 (1853) yılında Tortum kazasının Ödük köyünde doğmuştur. Babası tüccardı. Tahsil için 1283 yılında Erzurum'a ve 1302 yılında da İstanbul'a gelmiştir. İstanbul'da Hafız Şakir Efendi'nin ders halkasına dâhil olup ondan altı sene ders okumuş, 1308 yılında icazet almıştır. Aynı tarihte Fetvahanede açılan ruus imtihanını kazanarak sonradan Mart 1310 (1894) tarihinde Fatih camii dersiamları arasına katılmıştır. Hicri 1323 yılında talebelerine icazet vermiştir. Dördüncü rütbeden Osmanî nişanı ile altın liyakat madalyasına sahipti. Uhdesine Seer 1316 yılında Medrese-i Hamidiye ibtidai hariç müderrisliği tevcih olunmuş, Rebiulevvel 1321'de hareket-i hariç Muhyiddin Kocadı Medresesi müderrisliğine terfi etmiştir. Dersiamlığı yanında Daru'l-Hilafe-

44 Mardin, II-III/352; Albayrak, II/200.

ti'l-Aliye medresesi usul-i fıkıh müderrisliğine tayin edilmiştir. Eylül 1331'de Kısm-i Ali üçüncü sınıf 2. Şube usul-i fıkıh müderrisliğine atanmıştır. Şeyhulislam Hayri Efendi zamanında Haziran 1331 yılı Ramazanında huzur dersleri muhataplığına tayin edilmiştir. Eylül 1335'te (1919) ibtidai dâhil medresesi ilm-i kelim müderrisliğine tayin edilmiştir. Çarşamba civarında bulunan Cebecibaşı mahallesinde 1 Nisan 1341/h. 1343 (1925) yılında vefat etmiştir.⁴⁵

2.10.2. Katıldığı Huzur Dersleri

Tortumlu İbrahim Efendi, 1333-1341 yılına kadarki huzur derslerinde muhataplık yapmıştır.⁴⁶ Detayları aşağıdaki şekildedir: ⁴⁷

Yıl Meclis Görevi Rütbesi Mukarrir Padişah Mekân
1333 VII. 5.Muhatab ? Midilli Mehmed Emin Efendi V.